



# GRATIS KURSER FOR MEDLEMMER

## Sprog og Leg

**Pædagogik med flersprogede børn i dagtilbud og indskoling**  
Dette oplæg er et forsøg på at inspirere til en samordnet legende sproglig indsats i overgangen mellem børnehave og skole. Her ser vi at den logopædiske faglighed er en vigtig medspiller, og i den forbindelse skal det understreges, at *legen* kommer til at spille en markant vigtigere rolle i de kommende bekendtgørelser på områderne.



**Hvordan kan legende tilgange være en styrke i sprogarbejdet?**

**Hvordan kan flersprogede børns samlede ressourcer blive en medspiller i det sprogpædagogiske arbejde?**

**Vi dykker ned i sprogpædagogik for flersprogede børn i dagtilbud og indskoling.**

**Med fokus på legende tilgange og med inddragelse af børnenes samlede sproglige ressourcer, vil der være bud på hvordan man kan støtte flersprogede børns sproglige udvikling.**

**I overgangen fra dagtilbud til skole kan det være en udfordring at holde fast i en sprogpædagogisk indsats. Vi ser på mulige veje i passagen fra den ene kontekst til den anden.**

**Eftermiddagen vil bestå af oplæg, refleksioner, legende aktiviteter og kobling til egen praksis.**

Mette Skovdal er lektor i Videreuddannelsen, Pædagogik og læring på UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole. Mette arbejder primært med flersprogethed/dansk som andetsprog og legende tilgange til læring. Mette er

**KØGE d 20. maj 2025 Kl. 12.30-16.00**

Lokale: Køge Hallerne, Ved Stadion 2 B, 4600 Køge

**Fredericia d . 27. maj 2025 Kl. 12.30-16.00**

Lokale: Fredericia Center for kommunikation og Velfærdsteknologi Merkurvænget 2, 7000 Fredericia. Afd. Center for høretab

**HOBRO d. 10. juni 2025 Kl. 12.30 – 16.00**

Lokale: Idrætscenteret, Amerikavej 22, 9500 Hobro. I Multisalen

Der vil bliver serveret en sandwich og en vand, samt kaffe med sødt.



## Logopædisk Forum

---

Tilmelding skal ske seneste en uge før arrangementet. Der er et begrænset antal pladser, derfor anbefaler vi, at man hurtigt melder sig til, hvis man ønsker at deltage.

Du kan tilmelde dig her: